
๑ 

  
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
ที่ 375 / ๒๕๖5 

  เรื่อง  มอบหมายให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่จัดการเรียนการสอน  
ประจำภาคเรียนที่  ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖5 (แก้ไขเพิ่มเติม) 

_____________________________________________________________________________________ 
  
   ตามคำสัง่โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ที่ 358/2565 เร่ือง มอบหมายให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
ปฏิบัติหนา้ที่จัดการเรียนการสอน ประจำภาคเรียนที่  ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖5 ลงวันที่ 25 ตลุาคม 2565 ได้แต่งตั้งให้ครู
ปฏิบัติหนา้ที่ด้านการสอนแล้วนัน้  
  โดยโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม มีบุคลากรบรรจุใหม่ ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำนวน 1 คน สาขาวชิา วิทยาศาสตร์ทั่วไป 
และมีบุคลากรย้าย ตำแหน่ง คร ูจำนวน 1 คน สาขาวชิา ศิลปะ เพื่อให้การจัดการเรียนการสอนของโรงเรียนสำโรงทาบ
วิทยาคมภาคเรียนที่ 2 ปีการศกึษา ๒๕๖5 ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย เกิดประสิทธิภาพประสิทธิผล ตามวัตถปุระสงค์ โดย
อาศัยอำนาจตามมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2556 และมาตรา 27 
แห่งพระราชบัญญตัิระเบียบขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงแต่งตั้งครู ดังนี ้

๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย  
 ๑. นายสรรค์นิธิ  เผา่พันธ์     ผู้อำนวยการ                  ประธานกรรมการ  
 ๒. นางรัชดาภรณ์  ประคองชื่อ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวชิาการ               รองประธานกรรมการ 
 ๓. นางปทัมกาญจน์ ปัญญาเหลือ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล   กรรมการ 
  4. นางศิรินยา สิงห์คำ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป    กรรมการ 
 ๕. นางวริษฐา  นิ้วทอง                รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ   กรรมการ 
 ๖. นายกิตติพงษ์ เตียวเจริญกุล            ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
  ๗. นางสมใจ  วาพัดไทย  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
 ๘. นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล   ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
 ๙. นายทวีศักดิ์  แสนศรี  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
  ๑๐. นางดวงตา  บุติมาลย์   ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
 ๑๑. นางจิรมน  รักความด ี  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
 ๑๒. นางนำ้ฝน บุญมาก  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ  
  ๑3. นายบุญทนั  ชยังาม  ครูชำนาญการ     กรรมการ  
  ๑4. บัญชา  ภาวสิทธิ ์  ครูชำนาญการ     กรรรมการ 
 ๑5. นางกัลยา สุระคนธ์   ครูชำนาญการ     กรรมการ 
  ๑๖. นายโกศล เนียมหอม   ครูชำนาญการ      กรรมการ 
  1๗. นางสาวรัตนาวดี  สมศรี  ครู       กรรมการ 
 ๑๘. นางเกษมณี  ศรสระน้อย          ครูชำนาญการพิเศษ            กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๙. นายชาญณรงค์  มุมทอง  ครูชำนาญการ           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  ๒๐. นายธวัชชัย  อุตตะ   ครู             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๒๑. นางสาวชุติมณฑน์ โสชัยยนัต์   ครู             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   2๒. นางสาวภัทราวดี  ศรีภักดี   ครู             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่ ให้คำปรึกษาและอำนวยความสะดวกเพื่อให้การจัดการเรียนการสอนดำเนนิการไปด้วยความเรียบร้อย 
 
 
 
 



๒ 

 
 ๒. ข้าราชการครู บุคลากร ทีป่ฏิบัติหน้าทีส่อน 
  มอบหมายให้ครูและบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ปฏิบัติหน้าที่สอนตามรายวิชาและกิจกรรม
ตามที่แนบท้ายคำสั่งแล้วนั้น ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ปฏิบัติหน้าที่ดังนี้  

๑) จัดทำโครงสร้างรายวิชา ออกแบบหน่วยการเรียนรู้ จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้ที่เนน้ผู้เรียนเป็นสำคัญ จัดทำแผน
กิจกรรมบูรณาการตามหลักปรชัญาของเศรษฐกิจพอเพียงและการจัดการเรียนรู้กิจกรรมบูรณาการการเรียนรู้ในศตวรรษที่ ๒๑ 

๒) กรณีที่ย้ายห้องเรียนที่ได้รับมอบหมายไปสอนเป็นการชั่วคราวให้แจ้งหัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ หากย้ายเป็น
การถาวรให้บันทึกข้อความเสนอขออนุญาตผู้อำนวยการโรงเรียน เม่ือได้รับอนุญาตแล้วจึงดำเนินการได้ 

๓) รายงานข้อมูลนักเรียนที่ขาด หนี ซึ่งมีแนวโน้มจะก่อให้เกิดผลเสียต่อการวัดและประเมินผลการเรียน 
๔) วัดและประเมินผลการเรียนให้เป็นไปตามระเบียบว่าด้วยการวัดและการประเมินผลการเรียนที่โรงเรียนกำหนด 
๕) จัดทำวิจัยในชั้นเรียนเพื่อพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน ตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พุทธศักราช ๒๕๔๒ 
๖) ปฏิบัติหน้าที่ในการจัดการเรียนรู้อ่ืนที่ได้รับมอบหมายเพิ่มเติม 
๗) ตารางสอนให้ยึดตามสิ่งแนบมาท้ายคำสั่งนี้   

 ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเสียสละ อุตสาหะ 
เพื่อให้เกิดผลดีต่อทางราชการสืบไป พร้อมทั้งรายงานการดำเนินการเมื่อสิ้นภาคเรียน 
 

ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖5 
 

   สั่ง ณ วันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖5 
          

          
 
 

      ( นายสรรค์นิธิ  เผ่าพนัธ์ ) 
            ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๑ 

รายละเอียดแนบท้ายคำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ที่  375/2565 
เรื่องมอบหมายให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่จดัการเรียนการสอน 

ประจำภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ (แก้ไขเพิ่มเติม) 
กลุ่มสาระการเรียนรูวิ้ทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี

ที่ ชื่อ - สกุล รหัสวิชา รายวิชาที่สอนรวมกิจกรรม ห้องที่สอน จำนวน 
(ชั่วโมง) 

รวม 

1 นางหรรษนนัท์ ปัญญาเอก   ว21102 วิทยาศาสตร์พื้นฐาน ม.1/1,1/2, 
1/4,1/5,1/6 

3 15 

ส21202 กิจกรรมบรูณาการ ม.1 2 2 
 กิจกรรมโฮมรูม ม.1/1 1 1 
 กิจกรรมแนะแนว ม.1/1 1 1 
 กิจกรรมสวดมนต ์ ม.1/1 1 1 
 กิจกรรมชุมนมุ ม.ต้น 1 1 
ก21304 กิจกรรมเครื่องแบบลูกเสือ ม.2 1 1 

 PLC กลุ่มสาระฯ  2 2 
รวม 24 

2 นางสาววชัรา ขันธะพานิชย์   
 
 

ว31222  เคมี 2  ม.4/2-5 3 12 
ว22202  เชื้อเพลิงเพื่อการคมนาคม  ม.2/6-7 2 4 
ศ22102 ทัศนศิลป์และดนตร ี ม.2/5 2 2 
ส31202 กิจกรรมบรูณาการ ม.4 2 2 

 กิจกรรมโฮมรูม ม.4/2 1 1 
 กิจกรรมสวดมนต ์ ม.4/2 1 1 
 กิจกรรมชุมนมุ  1 1 
ก21304 กิจกรรมเครื่องแบบลูกเสือ ม.1 1 1 
 PLC กลุ่มสาระฯ  2 2 
     

รวม ๒6 
3 

นางสาวศิริลักษณ์ พลวัน   
 
 
  
  
  
  

ว22102 
   

วิทยาศาสตร์พื้นฐาน ม.2/1-5 3 15 
ส22202 กิจกรรมบรูณาการ ม.2 2 2 
ก32302 กิจกรรมแนะแนว ม.5/1 1 1 
 กิจกรรมโฮมรูม ม.5/1 1 1 
 กิจกรรมสวดมนต ์ ม.5/1 1 1 
 กิจกรรมชุมนมุ ม.ต้น 1 1 
ก22306 กิจกรรมเครื่องแบบยุวกาชาด ม.2 1 1 
 PLC กลุ่มสาระฯ  2 2 

รวม 24 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒ 

รายละเอียดแนบท้ายคำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ที่  375/2565 
เรื่องมอบหมายให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่จดัการเรียนการสอน 

ประจำภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ (แก้ไขเพิ่มเติม) 
กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี

 
ที่ ชื่อ - สกุล รหัสวิชา รายวิชาที่สอนรวมกิจกรรม ห้องที่สอน จำนวน 

(ชั่วโมง) 
รวม 

4 นายจิตรทิวสั แก้วด ี
 
 
  
  
  
  

ว22102 
   

วิทยาศาสตร์พื้นฐาน ม.2/6-7 3 6 
ว21102 วิทยาศาสตร์พื้นฐาน ม.1/3,1/7 3 6 
ศ22102 ทัศนศิลป์และดนตรี ม.2/1 2 2 
ศ32102 ทัศนศิลป ์ ม.5/1,5/7 1 2 
ส22202 กิจกรรมบรูณาการ  2 2 
ก32302 กิจกรรมแนะแนว  1 1 
 กิจกรรมโฮมรูม  1 1 
 กิจกรรมสวดมนต ์  1 1 
 กิจกรรมชุมนมุ  1 1 
 กิจกรรมเครื่องแบบ  1 1 
 PLC กลุ่มสาระฯ  2 2 

รวม 25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓ 

รายละเอียดแนบท้ายคำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ที่  375/2565 
เรื่องมอบหมายให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่จดัการเรียนการสอน 

ประจำภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ (แก้ไขเพิ่มเติม) 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

ที่ ชื่อ - สกุล รหัสวิชา รายวิชาที่สอนรวมกิจกรรม ห้องที่สอน จำนวน 
(ชั่วโมง) 

รวม 

1 นางสาวชญาภา วรรณศรี I30202 การสื่อสารและการนำเสนอ ม.5/1-5/7 2 14 
ศ32102 ทัศนศิลป ์ ม.5/2-5/6 5 5 
ส32202 บูรณาการ  ม.5 2 2 
 โฮมรูม ม.5/2 1 1 
ก32302 แนะแนว ม.5/2 1 1 
 ธรรมศึกษา ม.5/2 1 1 
 ชุมนุม ยุวบรรณารักษ ์  1 1 
ก23306 กิจกรรมเครื่องแบบ ยุวกาชาด ม.3 1 1 
 PLC กลุ่มสาระฯ  2 2 

รวม 28 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๔ 

รายละเอียดแนบท้ายคำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ที่  375/2565 
เรื่องมอบหมายให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่จดัการเรียนการสอน 

ประจำภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ (แก้ไขเพิ่มเติม) 
กลุ่มสาระการเรียนรูภ้าษาต่างประเทศ 

ที่ ชื่อ – สกุล รหัสวิชา รายวิชาที่สอนรวมกิจกรรม ห้องที่สอน จำนวน 
(ชั่วโมง) 

รวม 

๑ นางสาวจิรนันท์ จันทสุข อ31206 พัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ (ฟัง,พูด, 
อ่าน, เขียน) 

ม.4/1(SME) 2 2 

ม.4/2-5 2 8 

20000-
1203 

การอ่านสื่อสิ่งพิมพ์ภาษา 
อังกฤษ 

ปวช.2 2 2 

อ33204 ภาษาอังกฤษในชีวิตประจำวัน ม.6/6(ภาษา-
สังคม) 

2 2 

ศ22102 ทัศนศิลป์และดนตรี ม.2/2, ม.2/3 2 4 
ส31202 กิจกรรมบรูณาการ ม.4 2 2 

 กิจกรรมสวดมนต ์ ม.4/5 1 1 

 กิจกรรมชุมนมุ   1 1 

ก21306 กิจกรรมเครื่องแบบ ยุวกาชาด ม.1 1 1 

 PLC กลุ่มสาระฯ  2 2 

รวม ๒5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๕ 

 
รายละเอียดแนบท้ายคำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ที่  375/2565 

เรื่องมอบหมายให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่จดัการเรียนการสอน 
ประจำภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ (แก้ไขเพิ่มเติม) 

กลุ่มสาระการเรียนรูสุ้ขศึกษาและพลศึกษา 
ที่ ชื่อ – สกุล รหัสวิชา รายวิชาที่สอนรวมกิจกรรม ห้องที่สอน จำนวน 

(ชั่วโมง) 
รวม 

1 
 

นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์   พ22106 สุขศึกษาและพลศึกษา ม.2/1-ม.2/7 2 14 

ศ22102 ทัศนศิลป์และดนตรี ม.2/4,ม.2/6 2 4 

ส22202 กิจกรรมบรูณาการ ม.2 2 2 

 กิจกรรมโฮมรูม ม.1/4 1 1 

ก21301 กิจกรรมแนะแนว ม.1/4 1 1 

 กิจกรรมสวดมนต ์ ม.2/7 1 1 

 กิจกรรมชุมนมุ (ฟุตซอล) ม.ต้น 1 1 

 กิจกรรมเครื่องแบบยุวกาชาด ม.2 1 1 

 PLC กลุ่มสาระฯ  2 2 

รวม ๒7 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๖ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



๗ 

 
 

รายละเอียดแนบท้ายคำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ที่  375/2565 
 

ตารางสอน 

 
https://srk.thai.ac/home/info/71 


